
Про організацію підготовки повітряної колони до участі в параді військ з нагоди 30-ї річниці
незалежності України

dep_411 від 2021.06.25

Статус: Акт чинний

Версія від: 25 червня 2021

Набуття чинності:
25 червня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

25.06.2021 № 179

Про організацію підготовки повітряної колони до участі в параді військ з нагоди 30-ї річниці
незалежності України

Відповідно до Указу Президента України від 21 жовтня 2020 року № 459/2020 “Про відзначення
30-ї річниці незалежності України”, Плану заходів з підготовки та відзначення 30-ї річниці
незалежності України, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 травня
2021 року № 583-р, та з метою якісної підготовки авіації сил безпеки і оборони до участі в
прольоті під час параду військ у складі повітряної колони наказую:

1. До участі в параді військ з прольотом повітряної колони залучити сили та засоби Повітряних
Сил Збройних Сил України, Сухопутних військ Збройних Сил України, Військово-Морських Сил
Збройних Сил України, Національної гвардії України (за згодою), Державної служби України з
надзвичайних ситуацій (за згодою), Державної прикордонної служби України (за згодою),

#/document/17276543
#/document/17276543
#/document/34060729
#/document/34060729
#/document/34060729


Національної поліції України (за згодою), державного підприємства “Антонов” (за згодою).

2. Визначити авіаційну техніку, яка залучається до складу повітряної колони, згідно з додатком 1
до наказу.

Прольот повітряної колони під час параду військ здійснити відповідно до схеми, визначеної в
додатку 2 до наказу.

3. Аеродроми тимчасового базування авіаційної техніки, яка залучається до участі в параді військ
у складі повітряної колони, визначити згідно з додатком 3 до наказу.

4. Підготовку повітряної колони провести в чотири етапи:

1) загальне планування підготовки до проведення прольоту повітряної колони, відпрацювання
розпорядчих документів щодо організації підготовки та проведення заходу, планування участі
міжнародних партнерів у прольоті повітряної колони (до ЗО червня 2021 року);

2) попередня підготовка в пунктах постійної дислокації (до ЗО липня 2021 року);

3) безпосереднє планування, відпрацювання необхідних документів щодо організації прольоту
повітряної колони (до 20 липня 2021 року);

4) безпосередня підготовка до прольоту повітряної колони у визначених місцях (з 10 по 22
серпня 2021 року).

5. Під час підготовки повітряної колони та прольоту авіаційної техніки передбачити сили та
засоби авіації держав-партнер і в (у разі підтвердження участі в заходах з відзначення 30-ї річниці
незалежності України).

Підготовку сил і засобів держав-партнерів провести з 05 по 23 серпня 2021 року (за згодою).

6. Підготовку до проведення урочистих заходів організувати відповідно до Порядку підготовки і
здійснення потенційно небезпечних заходів в умовах присутності цивільного населення за участю
особового складу Збройних Сил, інших військових формувань та правоохоронних органів з
використанням озброєння і військової техніки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 13 серпня 2014 року №548 (зі змінами), та інших нормативних актів, що
регламентують організацію та забезпечення польотів.

7. Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати:

1) у Повітряних Силах Збройних Сил України, Сухопутних військах Збройних Сил України,
Військово-Морських Силах Збройних Сил України:

- перевірку наявності чинних сертифікатів льотної придатності державних повітряних суден, які
залучаються до прольоту у складі повітряної колони;



- відпрацювання та затвердження спеціальних програм щодо підготовки льотного складу (
екіпажів), визначеного до участі в прольоті у складі повітряної колони;

- підготовку визначеного льотного складу (екіпажів), груп керівництва польотами до участі в
прольоті у складі повітряної колони за спеціальними програмами в установлених польотних
порядках на аеродромах постійного базування;

- проведення екіпажами повітряних суден не менше 5 тренувань у складі пар і ланок на
аеродромах постійного базування;

- здійснення контролю заправлення авіаційної техніки та якості пально- мастильних матеріалів під
час тренувань та заходу;

- страхування особового складу та авіаційної техніки, що залучаються до заходу;

- надання до Командування Сил логістики Збройних Сил України розрахунків потреб у пально-
мастильних матеріалах для забезпечення підготовки авіаційної техніки до участі в прольоті у
складі повітряної колони з детальними розрахунками - до 30 червня 2021 року;

- узгодження з органами Служби безпеки України списків особового складу, який залучається до
участі в прольоті у складі повітряної колони, - до 30 липня 2021 року;

- перебазування авіаційної техніки і особового складу на визначені аеродроми та оперативне
підпорядкування командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України - до 10 серпня 2021 року;

- суворе дотримання заходів безпеки під час підготовки до проведення спланованих заходів;

2) у Повітряних Силах Збройних Сил України:

- погодження з Київською міською державною адміністрацією місць розміщення сил і засобів
зв’язку та радіотехнічного забезпечення польотів, груп керівництва польотами авіації на час
підготовки та проведення зазначеного заходу;

- підготовку засобів зв’язку, радіотехнічного та радіолокаційного забезпечення польотів,
розгортання пунктів управління, засобів зв’язку та радіотехнічного забезпечення польотів за
визначеними маршрутами руху повітряної колони та місцем проведення заходу;

- зустріч (проводи), розміщення та підготовку особового складу та техніки збройних сил держав-
партнерів до участі в прольоті у складі повітряної колони (у разі підтвердження участі в заходах з
відзначення 30-ї річниці незалежності України);

- розміщення та харчування особового складу, який задіяний до підготовки повітряної колони, на
аеродромах тимчасового базування авіаційної техніки;

- розробку та надання до 01 липня 2021 року організаційному комітету з підготовки та



проведення параду військ на вулиці Хрещатик міста Київ таких документів:

• план підготовки до прольоту повітряної колони сил безпеки і оборони;

• програма прольоту повітряної колони сил безпеки і оборони;

• програма практичних тренувань;

• програма візиту представників та авіаційної техніки держав-партнерів (у разі підтвердження
участі в заходах з відзначення 30-ї річниці незалежності України);

• інструкція з дотримання вимог безпеки під час проведення прольоту повітряної колони сил
безпеки і оборони;

• прийняття визначеної авіаційної техніки і особового складу Сухопутних військ Збройних Сил
України, Військово-Морських Сил Збройних Сил України в оперативне підпорядкування, а
визначеної авіаційної техніки і особового складу Національної гвардії України (за згодою),
Державної служби України з надзвичайних ситуацій (за згодою), Державної прикордонної служби
України (за згодою), Національної поліції України (за згодою), державного підприємства
“Антонов” (за згодою) в оперативне управління на час безпосередньої підготовки, практичних
тренувань, репетицій та прольоту у складі повітряної колони - до 10 серпня 2021 року;

• проведення з 10 по 15 серпня 2021 року не менше двох тренувань шикування повітряної колони
в повітрі з визначених аеродромів;

• проведення до 16 серпня 2021 року перевірки готовності авіаційної техніки та льотного складу (
екіпажів) до прольоту у складі повітряної колони;

• участь повітряної колони в проведенні 18, 20, 22 та 24 серпня 2021 року спільних тренувань та
параду військ на вулиці Хрещатик міста Київ;

3) у Сухопутних військах Збройних Сил України - проведення заходу з Державним прапором
України на зовнішній підвісці ведучого вертольота повітряної колони;

4) у Командуванні Сил логістики Збройних Сил України:

- виділення на підготовку сил та засобів повітряної колони необхідних пально-мастильних
матеріалів відповідно до заявок видів Збройних Сил України;

- розміщення у визначених місцях особового складу, що залучається до участі в заходах з
відзначення 30-ї річниці незалежності України, та забезпечення необхідним квартирним майном
відповідно до потреб;

5) у Командуванні Сил підтримки Збройних Сил України - здійснення радіомоніторингу частот,
виділених для забезпечення роботи радіоелектронних засобів, що залучаються для забезпечення



прольоту повітряної колони, та надання рекомендацій щодо порядку їх надійного і безпечного
використання.

8. Запропонувати Командувачу Національної гвардії України (за згодою), Голові Державної
служби України з надзвичайних ситуацій (за згодою), Голові Державної прикордонної служби
України (за згодою), Голові Національної поліції України (за згодою), генеральному директору
державного підприємства “Антонов” (за згодою) з метою належної організації підготовки сил і
засобів, що залучаються до участі в прольоті у складі повітряної колони під час параду військ:

1)забезпечити:

• перевірку наявності чинних сертифікатів льотної придатності визначених у додатку 1 до наказу
державних повітряних суден, які залучаються до параду;

• підготовку льотного складу (екіпажів), визначеного складу груп керівництва польотами та
авіаційної техніки до участі в прольоті у складі повітряної колони на аеродромах постійного
базування;

• підготовку льотного складу (екіпажів) за спеціальними програмами у визначених польотних
порядках літаків (вертольотів);

• страхування особового складу та авіаційної техніки, що залучаються до заходу;

• контроль заправлення авіаційної техніки та якості пально-мастильних матеріалів під час
тренувань та заходу;

• проведення з екіпажами, що залучаються до прольоту у складі повітряної колони, не менше 5
тренувань;

• погодження з органами Служби безпеки України списків підлеглого особового складу, який
залучається до участі в прольоті у складі повітряної колони;

• суворе дотримання заходів безпеки під час підготовки до проведення спланованих заходів;

2) організувати передачу з 10 серпня 2021 року визначених особового складу та авіаційної
техніки на час безпосередньої підготовки, практичних тренувань та прольоту у складі повітряної
колони в оперативне управління командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України.

9. Відповідальним за координацію виконання заходів підготовки повітряної колони призначити
командувача Повітряних Сил Збройних Сил України.

10. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран



Додаток 1
до наказу Міністерства оборони України
25 червня 2021 року № 179

Авіаційна техніка,
яка залучається до складу повітряної колони

№

з/п

Структура, яка бере участь Авіаційна техніка

основна резервна

кількість тип кількість тип

Збройні Сили України

1 Повітряні Сили Збройних Сил України 2

1

1

6

7

4

4

Ан-26

Ан-26
“ВІТА”

Ил-76

Су-27

МиГ-29

Су-24

Су-25

1

1

2

3

2

1

Ан-26

Ил-76

Су-27

МиГ-29

Су-24

Су-25

2 Сухопутні війська Збройних Сил України 5

4

Ми-8

Ми-24*

1

1

Ми-8

Ми-24*

3 Військово-Морські Сили Збройних Сил
України

2 Ми-14

Усього за Збройні Сили України 36* 12*

Інші складові сил безпеки і оборони (за згодою)

1 Національна гвардія України 2

3

Ан-72

ЕС-225ЕР



2 Державна служба України з надзвичайних
ситуацій

1

3

Ан-32

ЕС-225ТР
1 ЕС-225

ЕР

3 Національна поліція України 3 Н-145 1 Н-145

4 Державна прикордонна служба України 2 DА-42 1 DА-42

5 Державне підприємство “Антонов” 1 Ан-225 1 Ан-124

Усього за інші складові сил безпеки і оборони 15* 4

Усього літальних апаратів 51* 16*

Міжнародні партнери** * * **

* У разі постачання лопатей несучого гвинта для вертольотів типу Ми-24 у військові частини
Сухопутних військ Збройних Сил України до 30 червня 2021 року.

** Представництво авіації та кількість авіаційної техніки держав-партнерів додатково
узгоджуватимуться після підтвердження їх участі в заходах з відзначення 30-ї річниці
незалежності України.

Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України 
генерал-полковник

С. Дроздов

Додаток 2
до наказу Міністерства оборони України
25 червня 2021року № 179

СХЕМА
прольоту повітряної колони під час параду військ







Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України
генерал-полковник

С. Дроздов

Додаток 3
до наказу Міністерства оборони України
25 червня 2021року № 179

Аеродроми тимчасового базування авіаційної техніки,
яка залучається до участі в параді військ у складі повітряної колони

№

з/п

Аеродром Авіаційна техніка

тип кі
л
ь
кі
с
ть

належність

Збройні Сили України

1 Старокостян
тинів

Су-
24

6 Повітряні Сили

2 Озерне Ил-
76

Су-
27

2

8

Повітряні Сили

3 Гавришівка Ан-
26

Ан-
26
“ВІ
ТА”

3

1

Повітряні Сили



4 Васильків Ми
Г-
29

Су-
25

Ми-
8

Ми-
24

Ми-
14

10

5

6

5

2

Повітряні Сили

Повітряні Сили

Сухопутні війська Сухопутні війська Військово-Морські Сили

5 Усього за
Збройні Сил
України

48

Інші складові сил безпеки і оборони (за згодою)

6 Ніжин Ан-
72

Ан-
32

ЕС-
225
ЕР

ЕС-
225
ЕР

ОА-
42

Н-1
45

2

1

4

3

3

4

Національна гвардія України Державна служба України із
надзвичайних ситуацій Державна служба України з надзвичайних
ситуацій Національна гвардія України Державна прикордонна:
служба України Національна поліція . України



7 Гостомель Ан-
225
“М
рія”

Ан-
124
“Ру
сла
н”

1

1

ДП “Антонов”

ДП “Антонов”

Усього за
інші
складові сил
безпеки і
оборони

19

Усього
літальних
апаратів

67

8 Васильків,
Озерне,
Гавришівка*

Міжнародні партнери*

* Аеродроми базування, тип та кількість авіаційної техніки держав- партнерів додатково
узгоджуватимуться після підтвердження їх участі в заходах з відзначення 30-ї річниці
незалежності України.

Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України
генерал-полковник

С. Дроздов


